

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 2/5

Total Lote: R\$ 24.635,00

Lote 12 - LEITE UHT INTEGRAL - Leite de vaca integral homogeneizado, submetido ao processo de ultrapasteurização, U.H.T., composição mínima por litro: valor energético 550 kcal, carboidrato 40 g, proteína 29 g, lipídios 30 g e gordura totais mínimas 3%, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas e hermeticamente fechadas em embalagem Cartonada Longa Vida de 01 litro cada. -O produto deverá ter sido fabricado há no máximo 30 dias quando entregue às Secretarias.

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|--|---------|------------|--------|----------|---------|
| 12 | LEITE UHT INTEGRAL - Leite de vaca integral homogeneizado, submetido ao processo de ultrapasteurização, U.H.T., composição mínima por litro: valor energético 550 kcal, carboidrato 40 g, proteína 29 g, lipídios 30 g e gordura totais mínimas 3%, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas e hermeticamente fechadas em embalagem Cartonada Longa Vida de 01 litro cada. CAIXA DE 1L. | Litro | 850,0000 | 4,5000 | 3.825,00 | ITALACT |

Total Lote: R\$ 3.825,00

Lote 13 - MARGARINA CREMOSA 80% LÍPIDIOS, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, LEITE EM PÓ DESNATADO, 15000UI DE VITAMINAS A POR KG. EMBALAGEM DE 500G.

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|--|---------|------------|--------|----------|--------|
| 13 | MARGARINA CREMOSA 80% LÍPIDIOS, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, LEITE EM PÓ DESNATADO, 15000UI DE VITAMINAS A POR KG. EMBALAGEM DE 500G. | Pote | 1.050,0000 | 7,1900 | 7.549,50 | QUALLY |

Total Lote: R\$ 7.549,50

Lote 26 - SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA SABOR CAJU. FRASCO COM 1 LITRO.

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|---|---------|------------|--------|----------|----------|
| 26 | SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA SABOR CAJU. FRASCO COM 1 LITRO. | Unid | 650,0000 | 6,6500 | 4.322,50 | DA FRUTA |

Total Lote: R\$ 4.322,50

Lote 27 - SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA SABOR GOIABA. FRASCO COM 1 LITRO.

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|---|---------|------------|--------|----------|----------|
| 27 | SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA SABOR GOIABA. FRASCO COM 1 LITRO. | Unid | 650,0000 | 9,0000 | 5.850,00 | DA FRUTA |

Total Lote: R\$ 5.850,00

Lote 28 - SUCO DE FRUTAS 100% NATURAL, PRONTO PARA CONSUMO, NÃO FERMENTADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA (TETRA PAK), COM NO MÍNIMO 1 LITRO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO, SABORES: UVA, ABACAXI, GOIABA, PÊSSEGO E LARANJA, TIPO: TIAL, TILLI, MAIS, BELA ISCHIA, MARCAS CITADAS APENAS COMO REFERENCIAL, DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|--|---------|------------|--------|----------|-------------|
| 28 | SUCO DE FRUTAS 100% NATURAL, PRONTO PARA CONSUMO, NÃO FERMENTADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA (TETRA PAK), COM NO MÍNIMO 1 LITRO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO, SABORES: UVA, ABACAXI, GOIABA, PÊSSEGO E LARANJA, TIPO: TIAL, TILLI, MAIS, BELA ISCHIA, MARCAS CITADAS APENAS COMO REFERENCIAL, DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR. | Unid | 1.000,0000 | 5,3500 | 5.350,00 | BELA ISCHIA |

Total Lote: R\$ 5.350,00

Fornecedor: ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 213.724,00

Lote 16 - MUSSARELA FATIADA, COM INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LACTO, SAL, COALHO, CORANTE NATURAL URUCUM

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|--|---------------|------------|---------|-----------|--------------|
| 16 | MUSSARELA FATIADA, COM INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LACTO, SAL, COALHO, CORANTE NATURAL URUCUM | Kilogram a | 450,0000 | 58,4000 | 26.280,00 | PORTO ALEGRE |

Total Lote: R\$ 26.280,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 3/5

Lote 18 - PÃO DE QUEIJO ASSADO (POLVILHO AZEDO, MUSSARELA), TAMANHO MÉDIO.

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|---|---------|------------|---------|----------------------------------|---------|
| 18 | PÃO DE QUEIJO ASSADO (POLVILHO AZEDO, MUSSARELA), TAMANHO MÉDIO. FEITO NO DIA | KG | 710,0000 | 50,0000 | 35.500,00 | PIF PAF |
| | | | | | Total Lote: R\$ 35.500,00 | |

Lote 21 - PRESUNTO FATIADO, PREPARADO COM PARTES NOBRES E SELECIONADOS DE SUÍNO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE.

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|--|---------------|------------|---------|----------------------------------|---------|
| 21 | PRESUNTO FATIADO, PREPARADO COM PARTES NOBRES E SELECIONADOS DE SUÍNO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | Kilogram a | 370,0000 | 39,6000 | 14.652,00 | PIF PAF |
| | | | | | Total Lote: R\$ 14.652,00 | |

Lote 24 - SALGADINHOS PARA FESTA FRITO, DIVERSOS SABORES PRONTO PARA O CONSUMO.

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|---|---------|------------|----------|----------------------------------|----------|
| 24 | SALGADINHOS PARA FESTA FRITO, DIVERSOS SABORES PRONTO PARA O CONSUMO. | CENTO | 510,0000 | 134,8000 | 68.748,00 | LEVE BOM |
| | | | | | Total Lote: R\$ 68.748,00 | |

Lote 25 - SALGADINHOS PARA FESTAS ASSADOS, DIVERSOS SABORES PRONTOS PARA CONSUMO

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|--|---------|------------|----------|----------------------------------|----------|
| 25 | SALGADINHOS PARA FESTAS ASSADOS, DIVERSOS SABORES PRONTOS PARA CONSUMO | CENTO | 510,0000 | 134,4000 | 68.544,00 | LEVE BOM |
| | | | | | Total Lote: R\$ 68.544,00 | |

Fornecedor: MARANGON E VENTURA PANIFICAÇÃO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 651.632,00

Lote 6 - BOLINHO DE CHUVA MASSA DOCE FRITO (FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, FERMENTO).

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|---|---------|------------|---------|----------------------------------|--------------------|
| 6 | BOLINHO DE CHUVA MASSA DOCE FRITO (FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, FERMENTO). FEITO NO DIA | KG | 480,0000 | 53,8000 | 25.824,00 | FABRICACAO PROP |
| | | | | | Total Lote: R\$ 25.824,00 | |

Lote 7 - BOLO COM COBERTURA DIVERSOS SABORES, CALDA DE CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO.

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|---|---------|------------|---------|----------------------------------|--------------------|
| 7 | BOLO COM COBERTURA DIVERSOS SABORES, CALDA DE CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO. FEITO NO DIA | KG | 480,0000 | 52,3000 | 25.104,00 | FABRICACAO PROP |
| | | | | | Total Lote: R\$ 25.104,00 | |

Lote 8 - BROA DE QUEIJO E COCO (FUBA, LEITE, OVOS, ACUCAR, QUEIJO E COCO).

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|---|---------|------------|---------|----------------------------------|--------------------|
| 8 | BROA DE QUEIJO E COCO (FUBA, LEITE, OVOS, ACUCAR, QUEIJO E COCO). FEITO NO DIA. | KG | 400,0000 | 47,0000 | 18.800,00 | FABRICACAO PROP |
| | | | | | Total Lote: R\$ 18.800,00 | |

Lote 9 - BROINHA DE CANJICA, QUEIJO E MELADO (CANJICA, FUBA, LEITE, OVOS, ACUCAR, QUEIJO).

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|---|---------|------------|---------|----------------------------------|--------------------|
| 9 | BROINHA DE CANJICA, QUEIJO E MELADO (CANJICA, FUBA, LEITE, OVOS, ACUCAR, QUEIJO). FEITO NO DIA. | KG | 310,0000 | 50,9000 | 15.779,00 | FABRICACAO PROP |
| | | | | | Total Lote: R\$ 15.779,00 | |

Lote 11 - CASADINHA MASSA DOCE ASSADA, RECHEIO DOCE DE LEITE, COBERTA COM ACUCAR REFINADO.

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|--|---------|------------|---------|-----------|--------------------|
| 11 | CASADINHA MASSA DOCE ASSADA, RECHEIO DOCE DE LEITE, COBERTA COM ACUCAR REFINADO. FEITO NO DIA. | KG | 430,0000 | 47,4000 | 20.382,00 | FABRICACAO PROP |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 4/5

Total Lote: R\$ 20.382,00**Lote 14 - MINI PAO DE QUEIJO ASSADO (POLVILHO AZEDO, MUSSARELA).**

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|----------------------------------|--|---------|------------|---------|-----------|-----------------|
| 14 | MINI PAO DE QUEIJO ASSADO (POLVILHO AZEDO, MUSSARELA). FEITO NO DIA. | KG | 430,0000 | 49,0000 | 21.070,00 | FABRICACAO PROP |
| Total Lote: R\$ 21.070,00 | | | | | | |

Lote 15 - MORTADELA FATIADA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE.

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|----------------------------------|---|---------------|------------|---------|-----------|----------|
| 15 | MORTADELA FATIADA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE. | Kilogram a | 450,0000 | 32,3000 | 14.535,00 | PERDIGAO |
| Total Lote: R\$ 14.535,00 | | | | | | |

Lote 19 - PÃO DE SAL 45/50 GRAMAS (FARINHA DE TRIGO, SAL, ÁGUA E FERMENTO BIOLÓGICO).

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|-----------------------------------|---|---------------|-------------|---------|------------|-----------------|
| 19 | PÃO DE SAL 45/50 GRAMAS (FARINHA DE TRIGO, SAL, ÁGUA E FERMENTO BIOLÓGICO). FEITO NO DIA. | Kilogram a | 17.000,0000 | 23,1900 | 394.230,00 | FABRICACAO PROP |
| Total Lote: R\$ 394.230,00 | | | | | | |

Lote 20 - PAOZINHO SONONO PAO DE SAL 25/30GR (FARINHA DE TRIGO, SAL, ÁGUA E FERMENTO BIOLÓGICO).

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|----------------------------------|--|---------|------------|---------|-----------|-----------------|
| 20 | PAOZINHO SONONO PAO DE SAL 25/30GR (FARINHA DE TRIGO, SAL, ÁGUA E FERMENTO BIOLÓGICO). FEITO NO DIA. | KG | 2.730,0000 | 23,6000 | 64.428,00 | FABRICACAO PROP |
| Total Lote: R\$ 64.428,00 | | | | | | |

Lote 29 - TORTA DE FRANGO ASSADA, EMPADAO, QUICHE (RECHEIO FRANGO, CATUPIRY, MILHO VERDE, CEBOLINHA, SALSINHA, AZEITONA, MOLHO DE TOMATE).

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|----------------------------------|--|---------|------------|---------|-----------|-----------------|
| 29 | TORTA DE FRANGO ASSADA, EMPADAO, QUICHE (RECHEIO FRANGO, CATUPIRY, MILHO VERDE, CEBOLINHA, SALSINHA, AZEITONA, MOLHO DE TOMATE). FEITO NO DIA. | KG | 450,0000 | 49,5000 | 22.275,00 | PRODUCAO PROPRI |
| Total Lote: R\$ 22.275,00 | | | | | | |

Lote 30 - TORTA SALGADA FEITA DE PAO DE FORMA (RECHEIO FRANGO, MILHO VERDE, CEBOLINHA, SALSINHA, AZEITONA, MOLHO DE TOMATE, COBERTURA MAIONESE, BATATA PALHA, QUEIJO RALADO).

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|----------------------------------|---|---------|------------|---------|-----------|-----------------|
| 30 | TORTA SALGADA FEITA DE PAO DE FORMA (RECHEIO FRANGO, MILHO VERDE, CEBOLINHA, SALSINHA, AZEITONA, MOLHO DE TOMATE, COBERTURA MAIONESE, BATATA PALHA, QUEIJO RALADO). FEITO NO DIA. | KG | 590,0000 | 49,5000 | 29.205,00 | PRODUCAO PROPRI |
| Total Lote: R\$ 29.205,00 | | | | | | |

Fornecedor: TF COMPANY LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 13.379,00

Lote 2 - ÁGUA MINERAL COM GÁS, EMBALAGEM 500 ML CADA UNIDADE

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|---------------------------------|---|---------|------------|--------|----------|--------|
| 2 | ÁGUA MINERAL COM GÁS, EMBALAGEM 500 ML CADA UNIDADE | Unid | 1.050,0000 | 1,8800 | 1.974,00 | HELIOS |
| Total Lote: R\$ 1.974,00 | | | | | | |

Lote 3 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM 500 ML CADA UNIDADE

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|---------------------------------|---|---------|------------|--------|----------|--------|
| 3 | ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM 500 ML CADA UNIDADE | Unid | 4.100,0000 | 1,0500 | 4.305,00 | HELIOS |
| Total Lote: R\$ 4.305,00 | | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 5/5

Lote 23 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ COM INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 2 LITROS

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|---|---------|------------|--------|---------------------------------|-------|
| 23 | REFRIGERANTE DE GUARANÁ COM INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 2 LITROS | Unid | 1.250,0000 | 5,6800 | 7.100,00 | KUAT |
| | | | | | Total Lote: R\$ 7.100,00 | |

TOCANTINS, 31 de Janeiro de 2025.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal